Ç2.: 	 www.camarafronteiradosvales.mg.gov.br

OR
CNPJ - 04 833 592/0001-83

i. TERMO. DE POSSE DE PREFEITO E VICE PREFEITO DA CIDADE DE FRONTEIRA..

15,1 N. 2 	DÓS VALES - MINAS GERAIS. ELEITOS NA ELEIÇÃO REALIZADA NO DIA 06 DE

3 OUTUBRO DO ANO DE 2024. PARA O MANDATO 2025/2028. L ri M
 til

() o
C

4 	Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de 2025, as 18:00 (dezoito) horas, nesf

5 	cidade de Fronteira dos Vales, Estado de Minas Gerais, na Escola Estadual de Pampã,

6 situada a Rua Mato Grosso número 10, em sessão solene de Posse de Prefeito

7 	vice-prefeito de Fronteira dos Vales, eleitos na eleição dia 06 de outubro de 2024,

8 	o mandato que começa no dia 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 20
fl c

'

9 	Com a Mesa Diretora já empossada, compareceu o senhor Adailton Rodrigues t1g
(:

lo 	Silva e o Senhor Ulisses Souza Filho, eleitos e legalmente diplomados, para prestar

11 	compromisso e tomar posse do cargo de prefeito e vice-prefeito respectivamente do

12 	município de Fronteira dos Vales, Minas Gerais. Após as formalidades regimentais
13 fizeram a afirmação solene de bem servir o cargo no qual foram investidos neste
14 momento, prestando em voz alta cada um por sua vez, o seguinte compromisso:

is "Prometo manter, defender e cumprir a constituição da República, a lei orgânica

16 	Municipal, observar as leis, promover o bem geral do povo de Fronteira dos Vales e

17 	sustentar a integridade e a autonomia do município de Fronteira dos Vales. A seguir
18 o Presidente da Câmara Municipal declarou empossados os senhores Adailton

19 	Rodrigues da Silva e o Senhor Ulisses Souza Filho, respectivamente nos cargos de
20 Prefeito e vice-prefeito, para o mandato 2025/2028 do município de Fronteira dos
21 Vales, Minas Gerais. Nada havendo ser tratado o senhor presidente agradeceu a

22 	presença de todos e deu por encerrada a sessão solene, mandando que para costar

23 	fosse lavrado o presente termo que após lido se aprovado será assinado pelo prefeito,

24 	vice-prefeito, presidente da Câmara e pelos veradores presentes. Fronteira dos Vales,

25 	Minas Gerais, 01 de janeiro de 2025.

OÀMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRA DOS

6

VI
O4 4It  .

ó
MINAS GERAI S, 405- FONE: (33)999294121 e-mail: cam fronteirayahoo. com. br

~ Çw~, M00

CEP: 39870-000 	- 	FRONTEIRA DOS VALES 	- 	MINAS GERAIS JV'